
О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 01 февраля 2011 года  

№ 237-НПА «Об утверждении 

Порядка осуществления 

бюджетных полномочий 

главными администраторами 

доходов бюджета 

Уссурийского городского 

округа, являющимися органами 

местного самоуправления, 

отраслевыми 

(функциональными) и 

территориальными органами 

администрации Уссурийского 

городского округа 

 

 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации  

от 18 ноября 2022 года № 172н «Об утверждении общих требований  

к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета  

по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням  

и штрафам по ним», статьей 31 Устава Уссурийского городского округа,  

в целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9058782

28.06.2023 1888-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 01 февраля 2011 года № 237-НПА «Об утверждении Порядка 

осуществления бюджетных полномочий главными администраторами 

доходов бюджета Уссурийского городского округа, являющимися органами 

местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) и 

территориальными органами администрации Уссурийского городского 

округа» (далее – постановление) следующие изменения: 

в Порядке осуществления бюджетных полномочий главными 

администраторами доходов бюджета Уссурийского городского округа, 

являющимися органами местного самоуправления, отраслевыми 

(функциональными) и территориальными органами администрации 

Уссурийского городского округа, утвержденном постановлением: 

а) пункт 4 раздела II дополнить подпунктом «а1» и «а2» следующего 

содержания: 

«а1) принимает правовые акты о наделении отраслевых 

(функциональных) и территориальных органов, казенных учреждений, 

находящихся в ведении главного администратора доходов бюджета 

Уссурийского городского округа, полномочиями администраторов доходов 

бюджета Уссурийского городского округа. 

Указанные правовые акты должны содержать следующие положения: 

наделение администраторов доходов бюджета Уссурийского 

городского округа в отношении закрепленных на ними источников доходов 

бюджета Уссурийского городского округа следующими бюджетными 

полномочиями: 

начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и 

своевременностью осуществления платежей в бюджет Уссурийского 

городского  округа, пеней и  штрафов по ним; 

взыскание задолженности по платежам в бюджет Уссурийского 

городского округа, пеней и штрафов; 

                                                                                                                                                                            9058782Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) 

платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы, и представление в орган Федерального казначейства 

поручений (сообщений) для осуществления возврата в порядке, 

установленном Министерством финансов Российской Федерации; 

принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации и представление 

соответствующего уведомления в орган Федерального казначейства; 

иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом 

Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним 

нормативными правовыми актами; 

определение порядка действий администраторов доходов  

при уточнении невыясненных поступлений в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, в том числе нормативными 

правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации  

и Федерального казначейства; 

определение порядка действий администраторов доходов бюджетов 

при принудительном взыскании администраторами доходов бюджетов  

с плательщика платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним через судебные 

органы или через органы принудительного исполнения Российской 

Федерации в случаях, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации (в том числе определение перечня необходимой для заполнения 

платежного документа информации, которую необходимо довести  

до федерального суда (мирового судьи) и (или) судебного пристава-

исполнителя в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, в том числе нормативными правовыми актами Министерства 

финансов Российской Федерации); 

определение порядка действий администраторов доходов бюджетов  

по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням  

                                                                                                                                                                            9058782Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=D9539DE45869CA8750D767020CDD11D4B2CFA477B19EA7FDF26B21E32A5BDC98D4F9B466B355D25CD4E207D09EF82CBC80911986A89A1167J929C
consultantplus://offline/ref=BA6ADEFB33054598590261A2B255DA37175B63DC6393FBD6DE89B783483022974DB4A96E2DDE1E5280F55248E6DB48F40C5DF1D90F4B4A81J935C


4 

и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты 

соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы  

по их принудительному взысканию); 

требование об установлении администраторами доходов бюджета 

Уссурийского городского округа регламента реализации полномочий  

по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням  

и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями, 

установленными Министерством финансов Российской Федерации; 

а2) исполняет в случаях, установленных законодательством Российской 

Федерации, полномочия администратора доходов бюджета Уссурийского 

городского округа в соответствии с принятыми правовыми актами  

об осуществлении полномочий администратора доходов бюджета 

Уссурийского городского округа;». 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации.  

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж 

 

 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9058782Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


